
Uchwala Nr VIIl/64/2015
Rady Powiatu Kolskiego
z dnia 28 maja 2015 roku

w sprawie: pokrycia wyniku finansowego netto przez Samodzielny Publiczny Zakład
Opieki Zdrowotnej w Kole.

Na podstawie art. 59 ust.l i art. 57 ust. 2 pkt. 1 oraz art. 121 ustawy z 15.04.2011 roku o
działalności leczniczej (tekst jednolity: Dz.U z 2015r. poz. 618 ze zm.) w związku z art. 53 ust.3
ustawy z 29 września 1994r. o rachunkowości (tekst jednolity: Dz.U z 2013r. poz.330 ze zm.)
Rada Powiatu uchwala, co następuje:

§ 1

Pokrycie ujemnego wyniku finansowego netto przez Samodzielny Publiczny Zakład Opieki
Zdrowotnej w Kole z lat ubiegłych w wysokości 11.318.202,34zł. oraz ujemnego wyniku
finansowego netto za rok 2014 w wysokości 332.220,38zł. nastąpi:

- w kwocie 42.830,66,-zł z kapitału (funduszu) zakładu SP ZOZ w Kole,
- w kwocie 11.607.592,06,-zł z zysków z lat następnych.

§2

Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu Kolskiego i Dyrektorowi Samodzielnego
Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Kole.

§3

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Powiatu



Uzasadnienie
do Uchwały Nr VII1/64/2015

Rady Powiatu Kolskiego
z dnia 28 maja 2015 roku

Zgodnie z przytoczonymi w uchwale przepisami art. 59 ust. 1 ustawy z 15 kwietnia 2011 roku o
działalności leczniczej (t.j.: Dz.U z 2015r. Poz. 618 z zm.) ujemny wynik finansowy pokrywa we
własnym zakresie Samodzielny Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej.
Zgodnie zaś z brzmieniem art. 53 ust.3 ustawy z 29 września 1994r. o rachunkowości (t.j.: Dz.U z
2013r. poz.217 z zm.) podział lub pokrycie wyniku finansowego netto jednostek zobowiązanych
do poddania badaniu rocznego sprawozdania finansowego może nastąpić po zatwierdzeniu
sprawozdania finansowego przez organ zatwierdzający, poprzedzonego wyrażeniem przez biegłego
rewidenta opinii o tym sprawozdaniu bez zastrzeżeń lub z zastrzeżeniami. Podział lub pokrycie
wyniku finansowego netto dokonany bez spełnienia tego warunku jest nieważny z mocy prawa.
Natomiast przepisy art. 121 ustawy o działalności leczniczej stanową, że nadzór nad podmiotem
leczniczym sprawuje podmiot tworzący. Podmiot ten dokonuje kontroli i oceny która obejmuje w
szczególności gospodarkę finansową Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w
Kole.
Z uwagi na powyższe Samodzielny Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej w Kole przedłożył
stosowną opinię biegłego rewidenta, którym była firma Controlling" Kancelaria Biegłych
Rewidentów Kaczmarek, Adamczyk Sp.I. ul. Plac Szkolny 11 62 -400 Słupca bez zastrzeżeń oraz
poddał do zatwierdzenia roczne sprawozdanie finansowe Samodzielnego Publicznego Zakładu
Opieki Zdrowotnej w Kole za rok 2014 Radzie Powiatu Kolskiego.

Wobec spełnienia powyższych wymogów oraz procedur formalno-prawnych przez
Samodzielny Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej w Kole podjęcie niniejszej uchwały jest
konieczne i uzasadnione.

I ~fEJ}~~qSTA"

I ' 41. f!l{Ll.:ttiu c .
Marek Banaszewski


	Page 1
	Images
	Image 1
	Image 2


	Page 2
	Titles
	I ~fEJ}~~qSTA" 
	I ' 41. f!l{Ll.:ttiu c . 



